
 
ISTITUTO DEI CIECHI DELLA SARDEGNA 

MAURIZIO FALQUI 
Azienda Pubblica di servizi alla Persona  

 
Via Aurelio Nicolodi n. 1, 09123 CAGLIARI – cod. fisc. 80026990921  

telefono: 070.651839 / 070.673157 – mail: istciechi@tiscali.it – pec: istituto.ciechi.cagliari@pec.it 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N. 8 del 09/03/2022. 

OGGETTO: contratto servizi pulizia La Rugiada S.r.l.. 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

VISTI gli articoli 2 e 10 dello Statuto dell'Ente, i quali prevedono le finalità sociali degli 

interventi a supporto delle disabilità visive e la nomina di un direttore generale al quale affidare la 

gestione tecnico, finanziaria e amministrativa dell’Ente; 

PRESO ATTO dell’assenza della figura del Direttore generale e della impossibilità, nel breve 

periodo di durata di 6 mesi dell’incarico di questo Commissario straordinario, della sua nomina; 

RITENUTO, a fronte della delibera della Giunta della Regione Autonoma della Sardegna del 

20.01.2022, n.2/32 e in relazione al periodo di incarico ivi definito, ed essendosi insediato il giorno 

01/02/2022 di dover procedere all’adozione di atti di natura tecnica, finanziaria e amministrativa; 

EVIDENZIATO che il contratto con il precedente appalto con la società H2o è scaduta e non 

è rinnovabile per il principio di rotazione come normativa di legge.  

PRESO ATTO che le normative vigenti di igiene e sanità pubblica in cui vi è uno stato di 

emergenza nazionale . In considerazione del rischio sanitario connesso al protrarsi della diffusione 

degli agenti virali da COVID-19, lo stato di emergenza dichiarato con deliberazione del Consiglio 

dei ministri del 31 gennaio 2020 e' ulteriormente prorogato fino al 31 marzo 2022 con il 

DECRETO-LEGGE 24 dicembre 2021, n. 221; 

RILEVATO che, i locali non possono rimanere senza interventi di pulizia e sanificazione 

quotidiana negli orari prestabiliti di apertura (dal lunedì al venerdì dalle ore 8 alle 14 con due rientri 

pomeridiani il lunedì e mercoledì dalle 15 alle 18) 

CONSIDERATO essendo un istituto pubblico in cui convergono operatori e utenti, non 

vedenti e ipovedenti minori e non, che frequentano in presenza i corsi tifloinformatici erogati dallo 

scrivente istituto  

RITENUTO OPPORTUNO che si è provveduto a richiedere tre preventivi (come da nostro 

protocollo 24/25/26 .22) di tre società operanti nella città di Cagliari di servizi di pulizie, estrapolate 

dal sito delle pagine gialle; 



 
ISTITUTO DEI CIECHI DELLA SARDEGNA 

MAURIZIO FALQUI 
Azienda Pubblica di servizi alla Persona  

 
Via Aurelio Nicolodi n. 1, 09123 CAGLIARI – cod. fisc. 80026990921  

telefono: 070.651839 / 070.673157 – mail: istciechi@tiscali.it – pec: istituto.ciechi.cagliari@pec.it 

DATO ATTO che la nomina della prescelta società si basa sull’offerta economica migliore 

e/o presentata alla manifestazione di interesse presentata; 

RITENUTO, di dover provvedere con urgenza, 

DELIBERA 

di stipulare il contratto di appalto del servizio di pulizie e di portierato a far data dal 11.03.2022 per 

la durata di 180 giorni con la società LA RUGIADA S.R.L. , c.f. 03874900925, con sede in 

Cagliari, via Zagabria n.10, in persona del legale rappresentante Sig.ra Antonella Puddu. 

 Il lavoro delle pulizie e portierato dovrà essere svolto nei giorni che vanno dal lunedì al venerdì, 

dalle ore 08:00 alle 10:00, per n. 10 ore settimanali, da ripartire eventualmente secondo le esigenze 

dell’Istituto, per una spesa complessiva di euro 4.320,00 oltre oneri di legge accessori e di imputare 

la relativa spesa al Titolo I cap. 7 del bilancio dell’esercizio 2022. 

Il presente appalto è tracciato con il seguente Smart Cig dell’ANAC  ZDF357DFB0, creato con 

affidamento diretto per lavori di pulizia immobili, di importo inferiore a € 40.000 ai sensi dell’ART. 

125 o 57 del Codice. 

 

 

          IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

DOTT. MAURIZIO PORCELLI 

 


		2022-03-09T11:05:06+0100
	PORCELLI MAURIZIO




